МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  29  января    2014 года

№ 3
О внесении изменений и дополнений в Устав

Приволжского сельского поселения Мышкинского

района Ярославской области

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  решил:

1.Внести следующие изменения и  дополнения в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области, утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.12.2009 года № 17 « О принятии Устава Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»:

   1.1. Пункт 1 статьи 8 Устава  дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
      1.2. Пункт 7  статьи 20 Устава изложить в новой редакции:

«7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения;

2) за счет бюджета Ярославской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Ярославской области.».

2. Главе Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н.:

2.1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

2.2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав  Приволжского сельского поселения после его государственной регистрации в средствах массовой информации (газета «Волжские зори»).

3. Изменения и дополнения в Устав Приволжского сельского поселения вступают в силу после  их официального опубликования.

Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова